Муниципальное образование  городской округ -  город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе
13 октября 2010 г.

                                                           №  281.1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель единой комиссии  по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Югорска (далее комиссия):

1. Бодак М.И. – первый заместитель главы города;

Члены  комиссии:

2. Градович В.В.  – заместитель  председателя  Думы города Югорска;

3. Бандурин В.К. – директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса;

4.Голин С.Д. - директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства; 5.Морозова Н.А. - заместитель  главы города;

6. Долгодворова Т.И.- заместитель главы города;

7. Кузнецова Т.П.  – начальник управления экономической политики;

8.Тельнова Н.А. –начальник  контрольно-ревизионного отдела.

Всего присутствовали 8 членов комиссии, что составляет 80 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Фурсова Полина Павловна, заведующий хозяйством групп детей дошкольного возраста МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2».

1.Наименование аукциона: открытый аукцион на право заключения муниципального контракта на поставку игрового оборудования..
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – 83.

2.Заказчик аукциона: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2». Почтовый адрес: 628260, ул. Мира, 85, г.Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.
3. Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в период с 10.00 часов 8 октября 2010 года по 13 октября 2010 года по адресу: 628260, администрация города Югорска, ул.40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область.

4. На аукцион  были поданы  заявки участников  размещения заказа:
	№ п/п
	Рег. №
	Наименование участника
	Место нахождения
	Почтовый адрес

	1.
	1
	ООО «Уральские металлоконструкции»
	620012, ул. Красных борцов, д.6, оф.129, г. Екатеринбург.
	620012, ул. Красных борцов, д.6, оф.129, г. Екатеринбург.

	2.
	2
	ООО «РОСС-ИНТЕГРА»
	625048, ул. Елизарова, д6, офис 6, г. Тюмень, Тюменская область, российская Федерация
	625007, ул. Депутатская, 80/2, г. Тюмень, Тюменская область, российская Федерация

	3.
	3
	ООО «Управляющая компания «Бизнес Альянс»
	625048, ул. Елизарова, д6, офис 6, г. Тюмень, Тюменская область, российская Федерация
	625048, ул. Елизарова, д6, офис 6, г. Тюмень, Тюменская область, российская Федерация

	4.
	4
	ООО «Лидер.РУ»
	620049, ул. Первомайская, д.109, оф.301, г. Екатеринбург.
	620049, ул. Первомайская, д.109, оф.301, г. Екатеринбург.

	5.
	5
	ООО «КСИЛ»
	625000, ул. Дзержинского, д.15, оф.509, г. Тюмень, Тюменская область.
	625000, ул. Дзержинского, д.15, оф.509, г. Тюмень, Тюменская область.

	6.
	6
	ООО «ТехСтройМонтаж»
	620100, ул. Восточная, д.87, оф.223, г. Екатеринбург
	628260, г. Югорск, а/я 272, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

5. Комиссия рассмотрела заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе и, принимая во внимание экспертное заключение заказчика аукциона от 13.10.2010  № 873,   приняла решение:

1) Отказать в допуске к участию в аукционе следующим участникам размещения заказа, подавшим заявки на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование (для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Причина отказа в допуске к участию в аукционе
	Положения Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», которым не соответствует участник размещения заказа
	Положения Документации об аукционе, которым не соответствует заявка на участие аукционе
	Положения заявки на участие в аукционе не соответствующие Документации об аукционе

	1
	ООО «Лидер.РУ»
	На основании п. 4 ч.1 ст.12 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ (Не все листы заявки (тома заявки) прошиты: листы копии выписки из ЕГРЮЛ не сшиты с листами заявки (тома заявки) на участие в аукционе)
	  Часть 2.2 статьи 35
	п/п. 3.1.6 п.3 Части I  Общие условия проведения аукциона
	Заявка на участие в аукционе

2) Допустить к участию в аукционе следующих участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе:

- ООО «Уральские металлоконструкции»;

- ООО «РОСС-ИНТЕГРА»;

- ООО «Управляющая компания «Бизнес Альянс»;

- ООО «КСИЛ»;

- ООО «ТехСтройМонтаж».

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участников размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии о допуске участников размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе
	Подпись члена комиссии
	Член комиссии

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе участниками аукциона или об отказе их  в допуске к участию в аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	М.И. Бодак

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе участниками аукциона или об отказе их  в допуске к участию в аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе участниками аукциона или об отказе их  в допуске к участию в аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе участниками аукциона или об отказе их  в допуске к участию в аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.В. Градович

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе участниками аукциона или об отказе их  в допуске к участию в аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе участниками аукциона или об отказе их  в допуске к участию в аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе участниками аукциона или об отказе их  в допуске к участию в аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.П. Кузнецова

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе участниками аукциона или об отказе их  в допуске к участию в аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Тельнова

Председатель комиссии:                                                                                              М. И. Бодак
Члены комиссии:

                                                                                   ____________________ В.К. Бандурин
_____________________В.В.Градович                                       _____________________ С.Д.Голин

                       _____________________ Н.А. Морозова

                                                                                  _____________________ Т.И.Долгодворова
                                                                                  _____________________Т.П. Кузнецова

                                                                                  _____________________Н.А.Тельнова

Представитель Заказчика                                   _____________________ П.П. Фурсова

Секретарь  Ж.В. Резинкина

Приложение 1

                                                                                                                       к протоколу рассмотрения заявок
                                                                                                                                                                  на участие в открытом  аукционе

от «13» октября 2010г. № 281.1

Таблица рассмотрения заявок

открытого аукциона на право заключения муниципального контракта на поставку и установку игрового оборудования.

Заказчик: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2».
	Показатель
	Обязательные требования
	ООО «ТехСтройМонтаж»
г. Екатеринбург

	ООО «Лидер. РУ»,

г.Екатеринбург
	ООО «Управляющая Компания «Бизнес Альянс»,

г. Тюмень
	ООО «РОСС-ИНТЕГРА»,

г. Тюмень
	ООО «Уральские металлоконструкции»,

 г. Екатеринбург
	ООО «КСИЛ»,

г. Тюмень

	1. Непроведение ликвидации  или отсутствие решения арбитражного суда о признании участника  банкротом и об открытии конкурсного производства
	не проводится
	не проводится
	не проводится
	не проводится
	не проводится
	не проводится
	не проводится

	2. Неприостановление деятельности участника размещения заказа
	не приостановлена
	не приостановлена
	не приостановлена
	не приостановлена
	не приостановлена
	не приостановлена
	не приостановлена

	3. Отсутствие у участника задолженности по начислениям и налогам и иным обязательным платежам за прошедший календарный год
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов
	не  превышает 25 % балансовой стоимости активов
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов

	4. Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует

	7. Объем предоставленных документов и  сведений для участия в аукционе
	в  объеме, указанном в  документации об аукционе
	в  объеме, указанном в  документации об аукционе
	в  объеме, указанном в  документации об аукционе
	в  объеме, указанном в  документации об аукционе
	в  объеме, указанном в  документации об аукционе
	в  объеме, указанном в  документации об аукционе
	в  объеме, указанном в  документации об аукционе

	8. Срок выполнения работ
	- с момента заключения муниципального контракта в течение 30 дней
	- с момента заключения муниципального контракта в течение 30 дней
	с момента заключения муниципального контракта в течение 30 дней
	- с момента заключения муниципального контракта в течение 30 дней
	с момента заключения муниципального контракта в течение 30 дней
	- с момента заключения муниципального контракта в течение 30 дней
	с момента заключения муниципального контракта в течение 30 дней

	9.  Условия оплаты
	Безналичным перечислением 30% предоплаты в течение 15 рабочих дней после подписания контракта, оставшиеся 70% безналичным перечислением  в течение 15 рабочих дней согласно выставленному  поставщиком счету  и  подписания акта выполненных работ
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен

	 10. Требования к сроку и объему предоставления гарантии качества работ
	1) Гарантия на качество игрового оборудования: 3 года с момента подписания  акта выполненных работ;

2) поставщик производит исправление брака. Поставщик передает акт-приема передачи  игрового оборудования  заказчику.

Поставщик предоставляет сертификат соответствия и эксплуатационный паспорт
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен

	Дополнительная информация

	Не все листы заявки (тома заявки) прошиты: листы копии выписки из ЕГРЮЛ не сшиты с листами заявки (тома заявки) на участие в аукционе.